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14 CZERWCA 2023

Tęczowy marsz 

Fatalny długi 
weekend na drogach

\\\ PIASECZNO 

W sobotę 10 czerwca odbył 
się pierwszy Marsz Równości 
w Piasecznie organizowany 
przez społeczność 
LGBTQIAP+. Marsz miał  
na celu propagowanie postaw, 
tolerancji, szacunku  
oraz akceptacji różnorodności  
w społeczeństwie. 

U czestnicy marszu zebrali się na 
placu Piłsudskiego, następnie w 

asyście policji przemaszerowali uli-
cami Tadeusza Kościuszki – Henryka 
Sienkiewicza – Dworcową – Jana Pawła 
II – Puławską i wrócili na plac Piłsud-
skiego. 

\\\ POWIAT 

To nie był spokojny długi 
weekend na drogach,  
czego dowodem są policyjne 
statystyki.  

W trakcie długiego weekendu na 
drogach powiatu doszło do 5 

wypadków i kilkunastu kolizji. Policjan-
ci przeprowadzili ponad 100 kontroli 
drogowych oraz przebadali pod kątem 
trzeźwości ponad 150 kierowców. 
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W wypadku w Pracach Małych ranne zostały dwie osoby

Kolorowy marsz w radosnej atmosferze i w towarzystwie muzyki przeszedł  
ulicami w centrum. Organizatorzy zapowiadają kolejne tego typu wydarzenia 
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OGŁOSZENIA DROBNE: można składać na stronie www

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 162) 
zawiadamiam, że w dniu 5 czerwca 2023 r., na wniosek Burmistrza Tarczyna, została wydana decyzja 
Starosty Piaseczyńskiego nr 33/2023 (nr rej. ARB.6740.1.8.2023.AS), o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej polegającej na budowie drogi gminnej w ciągu ulicy Spokojnej w miejscowości 
Prace Małe oraz ulicy Tarczyńskiej w miejscowości Prace Duże, gmina Tarczyn wraz z infrastrukturą 
techniczną.
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej w liniach rozgraniczających 
projektowanej drogi:
w wykazie zastosowano oznaczenie: pogrubioną czcionką zostały oznaczone numery działek 
ewidencyjnych do przejęcia  pod  projektowany pas drogowy:  (w nawiasie numery działek 
ewidencyjnych po podziale, po średniku pozostające przy obecnym właścicielu)  
74/1 (74/17;74/18); 74/9 (74/19;74/20); 74/10 (74/21; 74/22); 82 (82/1; 82/2); 83 (83/1; 83/2); 84 (84/1; 
84/2); 85 (85/1; 85/2); 86 (86/1; 86/2); 87 (87/1;87/2); 88 (88/1; 88/2); 89/2 (89/7; 89/6); 80 (80/2; 80/1); 
78 (78/2; 78/1); 75 (75/2; 75/1); 81 – obręb 0025 Prace Małe, jednostka ewidencyjna: 141806_5 Tarczyn 
– obszar wiejski 
624 (624/1;624/2); 625 (625/1; 625/2); 627 (627/1; 627/2); 628 (628/1; 628/2); 629 ( 629/1; 629/2); 630 
(630/1; 630/2); 623 -  obręb 0024 Prace Duże, jednostka ewidencyjna: 141806_5 Tarczyn – obszar wiejski 
– oznaczenie nieruchomości poza liniami rozgraniczającymi, na których ustala się obowiązek 
budowy lub przebudowy innych dróg publicznych sieci uzbrojenia terenu    
29 obręb 0025 Prace Małe, jednostka ewidencyjna: 141806_5 Tarczyn – obszar wiejski
432 obręb 0024 Prace Duże, jednostka ewidencyjna: 141806_5 Tarczyn – obszar wiejski
74/18 ( powstała z podziału 74/1) obręb 0024 Prace Duże, jednostka ewidencyjna: 141806_5 Tarczyn 
– obszar wiejski. 

Z treścią decyzji nr 33/2023  z dnia 5 czerwca 2023r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Filii Starostwa Powiatowego, Urząd Miejski  
w Tarczynie, ul. Juliana Stępkowskiego 17, 05-555 Tarczyn. 

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia..

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.8.2023.AS   
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 14.06.2023 r.

\\\ PIASECZNO 

Do zarządu Spółdzielni 
Mieszkaniowej Jedność 
wpłynęła petycja z żądaniem 
przyjęcia przez radę 
nadzorczą uchwały w sprawie 
zorganizowania stacjonarnych 
wyborów nowej rady.  
W poniedziałek, 5 czerwca  
w siedzibie spółdzielni 
pojawiło się ok. 50 osób,  
które przypomniały jej 
władzom o swoim postulacie 
oraz wyraziło swoje oburzenie 
treściami, jakie powiela jej 
prezes. 

P od koniec maja prezes zarządu 
Spółdzielni Mieszkaniowej Jedność 

Stanisław Zawadzki poinformował jej 
członków o zamiarze przeprowadze-
nia wyborów nowej rady nadzorczej 
w formie kopertowej w dniach od 19 
do 24 czerwca. Właściciele lokali użyt-
kowych, którzy już wcześniej skarżyli 
się na działalność spółdzielni, ale też 

część mieszkańców, oburzył brak moż-
liwości zadania pytań i dyskusji przed 
wyborami. Oburzenie to spotęgowa-
ło zawarte w piśmie do spółdzielców 
stwierdzenie, że niewybranie nowych 
członków rady nadzorczej spowoduje 
konieczność przeprowadzenia kolej-
nego głosowania i dodatkowe kosz-
ty, które byłyby doliczone do opłat  
za czynsz. 

Napiętej atmosfery zapewne nie 
poprawiły też pisane wierszem opo-
wieści prezesa Stanisława Zawadzkie-
go następującej treści. „[…] opowiem po 
krótce różne tematy pomówień Spół. 
Mieszk. i przytoczę przykład takich 
osób co po rozmowie z igły, robią wid-
ły […] – napisał prezes, podkreślając, że 
igłą jest SM Jedność, a widłami „osoby 

kłamiące”. „[…] Nasuwa się pytanie, do 
czego służy igła a do czego, służą widły? 
Jest i odpowiedź: 1. Kiedy igła ciężko 
pracuje, bo po poprzednich prezesach 
dziury ceruje, dużo oszczędza, kasę 
kuruje i nadal pilnuje, to wtedy widły 
wszystko razem nadziewają i historyjki 
ludziom opowiadają w ten sposób gnój, 
potrząsają i na drakę Spół. Mieszk. Cze-
kają. 2. A kiedy igła guziki przyszywa 
to dużo pracy ubywa to wtedy widły 
gnój zakopują i nie wiadomo czego 
oczekują, ale nie wiedzą, że nic nie 
mają i naszej Spół. Mieszk. nie zaorają.  
Dziękuję. […]”. 

W ubiegłym tygodniu zbierano 
podpisy pod petycją, którą podpisa-
ła ponad setka członków spółdzielni. 
Dokument do SM Jedność złożyło Sto-
warzyszenie Osób Pokrzywdzonych 
Przez Spółdzielnię Mieszkaniową Jed-
ność. Powołuje się w nim na przepisy 
ministerstwa rozwoju i technologii z 
7 września ubiegłego roku, umożli-
wiające przesunięcie organizowania 
walnych zgromadzeń w spółdzielniach 
na czas po odwołaniu stanu epidemii 
lub zagrożenia, jak również wydłużenia 
kadencji rad nadzorczych. 

– Walne zgromadzenie, składa-
jące się z członków spółdzielni jest 
najwyższym organem spółdzielni […], 
czyli nad radą nadzorczą i zarządem, a 
nie odwrotnie – podkreśliło w petycji 
stowarzyszenie. – W przypadku nie-
podjęcia decyzji przez radę nadzorczą 
będziemy musieli wystąpić z żądaniem 
przynajmniej jednej dziesiątej człon-
ków spółdzielni mieszkaniowej w celu 
zwołania nadzwyczajnego walnego 
zgromadzenia, aby odwołać członków 
zarządu lub członków rady nadzorczej 
– dodano w piśmie.   

\\\   Prezes ma nas za idiotów?
5 czerwca do siedziby spółdzielni 

przyszła grupa ok. 50 osób, która chcia-

ła przypomnieć o swoim postulacie wy-
borów stacjonarnych. Wśród niej byli 
zarówno mieszkańcy, jak i właściciele 
lokali handlowych, z którymi spotkał 
się przewodniczący rady nadzorczej 
Michał Ciarkowski. Zgromadzeni prze-
konywali go do zmiany decyzji. Jak 
podkreślali, wybory kopertowe będą 
nieważne i jeśli zajdzie taka potrzeba, 
to sprawa znajdzie swój finał w sądzie. 
Ponadto niektórzy odnieśli się także 
do pisma prezesa, nawiązującego do 
igieł i wideł. – Czy pan prezes ma nas 
za idiotów? Czuję się obrażona – rzuciła 
jedna z mieszkanek. – Nie szkoda wam 
pieniędzy na takie głupie pisma – dodał 
ktoś z sali.

Ciarkowski zapowiedział, że omó-
wi temat z pozostałymi członkami 
rady nadzorczej już następnego dnia 
i obiecał spotkać się z mieszkańcami i 
przedsiębiorcami w poniedziałek, 12 
czerwca. Jednak nie przedstawił żad-
nych konkretów, tłumacząc się brakiem 
wcześniejszej możliwości konsultacji 
z prawnikiem. Zapewnił jedynie, że 
odpowiedź na pismo stowarzyszenia 
spółdzielnia wyśle pisemnie w wyma-
ganym terminie, tj. do 15 czerwca.  

Stowarzyszenie Osób Pokrzywdzo-
nych Przez Spółdzielnię Mieszkanio-
wą Jedność  wystąpiło do burmistrza 
Daniela Putkiewicza o udostępnienie 
hali sportowej w celu przeprowadzenia 
walnego zgromadzenia członków spół-
dzielni w formie stacjonarnej. 

Wybory kopertowe to nie jedyna 
bolączka członków SM Jedność. Przy-
najmniej części z nich sen z powiek 
spędza wizja budowy w sąsiedztwie 
wysokich bloków. Te mogłyby powstać 
na terenach zielonych od strony ul. 
Okulickiego, bo spółdzielnia planuje 
je sprzedać. 

Tekst i zdjęcie 
Anna Żuber

Burza w SM Jedność

W poniedziałek, 5 czerwca w siedzibie spółdzielni pojawiło się ok. 50 osób,  
domagających się wyborów stacjonarnych

Mieszkańcy boją się, że w sąsiedztwie 
ich bloków wyrosną dużo wyższe  
obiekty wielorodzinne
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Dzięki podjętym działaniom z ruchu 
drogowego wyeliminowano dwóch pi-
janych kierujących. 

W piątek funkcjonariusze ścigali 
mężczyznę, który swoją szaleńczą jazdą 
autem osobowym stwarzał zagrożenie 
dla siebie i innych uczestników ruchu 
drogowego. Pierwsze spotkanie z po-
licjantami piaseczyńskiej drogówki na 
krajowej „siódemce” mężczyzna za-
początkował, osiągając prędkość 161 
km/h przy ograniczeniu prędkości do 
80 km/h. Ponieważ nie chciał przyjąć 
mandatu karnego w wysokości 2500 
zł i 15 pkt, policjanci sporządzili do-
kumentację do sądu. Jak relacjonują 
mundurowi, 38-latek wykazując swo-
je niezadowolenie ze spotkania z nimi, 
z impetem ruszył w dalszą drogę, po-
nownie przekraczając prędkość, tym 
razem rozwijając ją do 141 km/h. Do 
akcji wkroczył policyjny motocykl, któ-
ry zatrzymał 38-latka po krótkim po-
ścigu. Mężczyzna wkrótce stanie przed 
piaseczyńskim sądem.

\\\   Wjechał w volkswagena  
i uciekł

W niedzielę na drodze wojewódz-
kiej DW876 (ul. Piaseczyńska) w miej-
scowości Prace Małe, doszło do wypad-
ku. Ze wstępnych ustaleń policjantów 
wynika, że 39-letni mężczyzna kierują-
cy pojazdem marki Peugeot nie ustąpił 
pierwszeństwa przejazdu hondzie, któ-
rą kierowała 40-letnia kobieta. Samo-
chodami podróżowały łącznie cztery 

osoby, dwie zostały ranne. Z powodu 
zderzenia droga była nieprzejezdna 
przez kilka godzin.

Również w niedzielę do poważ-
nego zdarzenia drogowego doszło w 
Bobrowcu na ul. Mazowieckiej, na wy-
sokości strażnicy OSP. Kierujący hyun-
daiem, poruszając się w kierunku Pia-
seczna, najechał na tył jadącego przed 
nim volkswagena, którym kierowała 
32-latka z dwójką dzieci. Siła uderzenia 
była tak duża, że prowadzone przez ko-
bietę auto wjechało w słup. Szczęśliwie 
ani kierującej, ani podróżującym z nią 

dzieciom nic się nie stało. Mniej szczęś-
cia miał pasażer hyundaia. Sprawca 
wypadku uciekł z miejsca zdarzenia, 
zostawiając ciężko rannego pasażera. 
Jak się dowiedzieliśmy, w poniedziałek 
rano (12 czerwca) kierowca hyundaia 
został zatrzymany i doprowadzony na 
komendę. Służby ustalają, czy w mo-
mencie wypadku był trzeźwy. 

Anna Żuber

Fatalny długi 
weekend na drogach

Podczas długiego 
weekendu policjanci 
dwukrotnie ścigali 

kierowcę, który  
za nic miał przepisy  

ruchu drogowego i pędził  
z zawrotną prędkością

\\\ WOLA MROKOWSKA 

Policja pod nadzorem 
prokuratury wyjaśnia 
okoliczności wypadku  
z 6 czerwca, w którym zginął 
14-latek poruszający się 
rowerem.  

D o zdarzenia doszło tuż przed godz. 
16 na ul. Rejonowej, drodze dojaz-

dowej do Alei Krakowskiej. Wstępne 
informacje mówiły o nastolatku potrą-
conym przez autobus warszawskich 
Miejskich Zakładów Autobusowych. 
Niestety 14-letni chłopiec zmarł mi-
mo pomocy medycznej udzielonej 
najpierw przez strażaków, następnie 
załogę Lotniczego Pogotowia Ratun-
kowego. 

\\\   Stracił równowagę?
Z wyjaśnieniami w tej sprawie do 

mediów zwróciło się MZA, które ma do-

stęp do nagrania z kamer zewnętrznych 
autobusu. – Chłopiec jedzie chodnikiem 

w kierunku przeciwnym do kierunku 
jazdy autobusu. Na chodniku znajdują 
się także dwie inne osoby. Analiza mo-

nitoringu pozwala mniemać, że rowe-
rzysta stracił równowagę, mijając jedną 
z nich – poinformował Adam Stawicki, 
rzecznik prasowy MZA. – Chłopiec od-

bił się głową od burty autobusu i upadł 
na chodnik. Nie było tam więc potrące-
nia ani (według naszej oceny) dostania 
się pod koła autobusu – dodaje.  

Okoliczności zdarzenia bada poli-
cja pod nadzorem prokuratury. 

Anna Żuber

Śmierć 14-letniego rowerzysty

Do zdarzenia doszło na drodze dojazdowej do Alei Krakowskiej
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Chłopiec zmarł mimo 
pomocy medycznej 
najpierw strażaków, 

następnie załogi 
Lotniczego Pogotowia 

Ratunkowego 

Trwa ustalanie okoliczności tego tragicznego zdarzenia

dokończenie ze str. 1
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\\\ POWIAT 

Zaczepki słowne, 
wyśmiewanie, wyzywanie, 
przemoc fizyczna – tego  
w skrócie doświadczają  
na co dzień dzieci i młodzież 
LGBTQ+ w Polsce. Tymczasem 
Rzecznik Praw Dziecka 
ogłosił kontrole w szkołach 
przyjaznych LGBTQ+. 
Sprawdziliśmy, czy są  
na niej szkoły z terenu 
powiatu piaseczyńskiego  
oraz jak wygląda sytuacja 
uczniów tej społeczności.  

S ytuacja młodzieży szkolnej spo-
łeczności LGBTQ+ jest tragiczna – 

trzy czwarte nastolatków deklaruje, że 
miewa myśli samobójcze, a aż 65 proc. 
doświadczyło przemocy werbalnej – 
donosi grupa Stonewall, która walczy o 
prawa tej grupy społecznej. Z jej badań 
wynika, że pomocy nie szuka w szkole 
– aż 80 proc. nastolatków LGBT+ nie 
ujawnia swojej orientacji i/lub tożsa-
mości płciowej przed nauczycielami. 

\\\   Nie afiszują się  
ze swoją orientacją

Tymczasem obecny Rzecznik Praw 
Dziecka zapowiedział kontrole w szko-
łach, które uczniowie wskazali jako naj-
bardziej przyjazne osobom LGBTQ+, co 
wstrząsnęło nie tylko tą społecznością. 
Na ww. liście szkół brakuje placówek 
z terenu powiatu piaseczyńskiego z 
uwagi na zbyt małą liczbę głosów, co 
nie oznacza, że nie uczęszczają do nich 
uczniowie LGBTQ+. O to, jak wygląda 
ich sytuacja, zapytaliśmy dyrekcje pla-
cówek. – Zapewne, statystycznie rzecz 
biorąc, w tak dużej społeczności szkol-

nej, jak nasza, mamy młodzież LGBTQ+. 
We wspólnej przestrzeni szkolnej nie 
obserwujemy afiszowania się uczniów 
ze swoją orientacją – stwierdziła  Bar-
bara Chwedczuk, dyrektor IV Liceum 
Ogólnokształcącego w Piasecznie. 
– Osoby, które potrzebują wsparcia, 
otrzymują pomoc od psychologa szkol-
nego, pedagoga szkolnego oraz nauczy-
cieli. Jako grono pedagogiczne mamy 
świadomość, że trzeba otoczyć opieką 
każdego ucznia, który ma problem ze 
sobą, bez względu na to, czy dotyczy 
to orientacji seksualnej, czy też innych 
spraw osobistych – dodała Barbara 
Chwedczuk. 

IV LO było jedyną placówką ponad-
podstawową z terenu powiatu, która 
odpowiedziała na nasze pytania dot. 
sytuacji uczniów LGBTQ+.

\\\   Dyskryminowane  
i stygmatyzowane 

Lokalnie społeczność LGBTQ+, czy-
li osób identyfikujących się jako geje, 
lesbijki, osoby biseksualne, transpłcio-

we, queer, interpłciowe oraz takie, 
które nie są pewne swojej tożsamości 
seksualnej, była niewidzialna. Najwy-
raźniej przyszedł czas na zmiany, bo 10 
czerwca w Piasecznie odbył się I Marsz 
Równości.

Tolerancja to poszanowanie czy-
ichś poglądów, upodobań, różniących 
się od własnych, a szacunek do dru-
giego człowieka powinien być wpaja-
ny już od najmłodszych lat. Kontrole 
szkół przyjaznych dzieciom i młodzieży 
LGBTQ+, to nie jedyny cios w tę spo-
łeczność ze strony polskiego rządu 
w ostatnim czasie. Głośnym echem 
na świecie odbiły się strefy wolne od 
ideologii LGBT, tworzone przez nie-
które samorządy. W Polsce osoby te 
podkreślają, że są dyskryminowane i 
stygmatyzowane. Badania Stonewall 
pokazują, że dzieje się to już na etapie 
szkoły. 

800-121-212.pl to strona Dziecię-
cego Telefonu Zaufania. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Jak wygląda sytuacja 
uczniów LGBTQ+?

IV Liceum Ogólnokształcące w Piasecznie jako jedyna placówka zdecydowała 
się wypowiedzieć na temat uczniów LGBTQ+ i zapewniła, że stara się otoczyć 
opieką każdego ucznia

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Dla ochotniczej straży 
pożarnej, seniorów, sołectw 
i działkowców. Gmina 
Konstancin-Jeziorna otrzyma 
kolejne wsparcie finansowe 
z budżetu samorządu 
województwa mazowieckiego. 
Tym razem jego łączna kwota, 
na realizację czterech zadań,  
to ponad 237 tys. zł.

Do gminy Konstancin-Jeziorna trafi 
kolejna pomoc finansowa z bu-

dżetu województwa mazowieckiego, 
w ramach samorządowych programów 

wsparcia. 2 czerwca w Brwinowie od-
było się uroczyste podpisanie umów 
na dofinansowanie czterech zadań. 
W spotkaniu z samorządowcami sub-

regionu warszawskiego zachodniego 
udział wzięli m.in. Marcin Podsędek, 
wiceprzewodniczący Sejmiku Woje-
wództwa Mazowieckiego oraz Anna 
Brzezińska i Piotr Kandyba, radni wo-
jewództwa. Gminę Konstancin-Jezior-
na reprezentowali Dariusz Zieliński 
– drugi zastępca burmistrza i Marta 
Niedzielska – skarbnik gminy. W tym 
rozdaniu łączna kwota wsparcia wy-
nosi 237,1 tys. zł.

\\\   Dla strażaków i sołectwa
Samorząd Mazowsza ponownie 

wesprze strażaków ochotników – tym 
razem z OSP Konstancin-Jeziorna. Do-
tacja w wysokości 150 tys. zł zostanie 
przeznaczona na zakup nowego cięż-
kiego samochodu ratowniczo-gaśnicze-
go ze sprzętem. W ramach programu 
„Mazowsze dla sołectw” gminie Kon-
stancin-Jeziorna udało się pozyskać 
10 tys. zł na rozbudowę oświetlenia 
ulicznego w Kawęczynie. Z kolei dzięki 
środkom z „Mazowieckiego Instrumen-
tu Aktywizacji Działkowców”  Rodzin-
ny Ogród Działkowy „Papirus 1” przy 
ul. Literatów w Konstancinie-Jeziornie 
będzie mógł dokończyć wymianę ogro-
dzenia oraz bramy wjazdowej. Gmina 
na ten cel otrzyma 18,4 tys. zł.

\\\   Dla seniorów
Samorząd Województwa Mazowie-

ckiego wsparł również konstancińskich 
seniorów. Dofinansowanie w wysoko-
ści 28,8 tys. zł pozwoli na organizację 
dla nich zajęć sportowo-rekreacyjnych 
w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekrea-
cji. Z kolei kwota 29,9 tys. zł zostanie 
przeznaczona na organizację w Kon-
stancińskim Domu Kultury tegorocz-
nych Wrzosowisk, czyli Przeglądu 
Twórczości Artystycznej Seniorów.

Inf.pras./konstancinjeziorna

Kolejne wsparcie 
dla gminy

\\\ VI REGIONALNY PRZEGLĄD PIEŚNI LUDOWEJ     
Zapraszamy na wyjątkowe wydarzenie!
Przegląd jest spotkaniem wykonawców ludowych z całego regionu w celu za-
prezentowania i wymiany unikatowego repertuaru oraz nawiązania kontaktów. 
Stanowi jedną z form realizacji programu inspirowania i kultywowania amator-
skiej twórczości artystycznej oraz tradycji regionalnej.
Zapraszamy wszystkich miłośników folkloru.
17 czerwca (sobota), godz. 14.00, wstęp wolny, Klub Kultury w Złotokłosie,  
ul. 3 maja 30.

\\\ PIASECZNO 

Dotacja w wysokości 
150 tys. zł zostanie 

przeznaczona na zakup 
nowego ciężkiego 

samochodu ratowniczo-
gaśniczego ze sprzętem
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WUMed to najstarsza, niepubliczna 
uczelnia wyższa w Polsce. Prowadzi studia 
licencjackie i magisterskie na kierunkach: 
pielęgniarstwo, położnictwo, kosmetolo-
gia, dietetyka, jednolite studia magister-
skie na kierunku fizjoterapia, licencjackie 
na kierunku ratownictwo medyczne  
a także studia licencjackie pomostowe na 
kierunku pielęgniarstwo i położnictwo.

Studia prowadzone są w trybie stacjo-
narnym i niestacjonarnym. 

O wysokim poziomie oferowanej przez 
WUMed edukacji świadczy m.in. przyzna-
ne uczelni już po raz drugi, prestiżowe wy-
różnienie dla jej Instytutu Kształcenia Po-
dyplomowego Kadr Medycznych – Certy-
fikat Akredytacyjny „Studia z Przyszłością”.

– Niezmiennie, każdego roku moderni-
zujemy pracownie specjalistyczne do prak-
tycznej nauki zawodów medycznych i tych 
z zakresu nauk o zdrowiu. W nowym roku 
akademickim uruchomimy pracownie sy-
mulacji medycznej i ratownictwa medyczne-
go, pracownie biotechnologii i kosmetologii 
zaawansowanej. Wciąż pozostajemy jedną 
z nielicznych uczelniw Polsce posiadającą  
najnowocześniejsze oprogramowanie wy-
korzystujące  technologię VR do nauki ana-

tomii czy  procedur ratownictwa medycz-
nego (BLS,ALS) u dorosłych i dzieci. – mówi 
dr Waldemar Dębski, rektor Warszawskiej 
Uczelni Medycznej.

Do dyspozycji studentów są także m.in. 
pracownie: umiejętności pielęgniarskich 
dla pacjentów dorosłych i pediatrycznych, 
badań fizykalnych, podstaw ratownictwa 
medycznego, kinezyterapii, fizykoterapii, 

terapii manualnej, ćwiczeń grupowych, 
pracownie anatomii, fizjologii i diagnosty-
ki funkcjonalnej. Do zajęć dydaktycznych 
wykorzystywane są także profesjonalne 
pracownie dietetyczne i kosmetologiczne 
oraz komputerowe z najnowocześniej-
szym sprzętem i oprogramowaniem. 

– Zależy nam na wykształceniu profesjo-
nalistów systemu ochrony zdrowia. Nasza 
kadra dydaktyczna to praktycy, doświad-
czeni specjaliści dodatkowo legitymujący się 
dorobkiem naukowym. Co roku rozszerzamy 
portfel współpracujących z nami na rzecz 
studentów, renomowanych podmiotów 
medycznych w Warszawie i na terenie wo-
jewództwa mazowieckiego, oferując tym 

samym studentom możliwość odbywania 
zajęć praktycznych w realiach szpitala czy 
przychodni. W tym roku rozpoczęliśmy 
współpracę m.in. ze Szpitalem Południowym 
w Warszawie.  Studenci kierunków: Pielęg-
niarstwo, Położnictwo, Ratownictwo me-
dyczne i Fizjoterapia będę mieli możliwość 
odbywania zajęć praktycznych i praktyk za-
wodowych w nowoczesnej placówce ochro-
ny zdrowia. Współpracujemy także m.in. In-
stytutem Pomnik - Centrum Zdrowia Dzie-
cka, Samodzielnym Publicznym Szpitalem 

Klinicznym im. prof. W. Orłowskiego Centrum 
Medyczne Kształcenia Podyplomowego  
w Warszawie,  Szpitalem MBNP w Wołominie 
oraz Mazowieckim Szpitalem Wojewódzkim 
w Siedlcach. – dodaje rektor Dębski.

Uczelni wciąż udaje się utrzymać naj-
niższe na rynku warszawskim, czesne. 
Proponowane przez uczelnię opłaty za 
studia nadal są bardzo konkurencyjne  
na stołecznym rynku edukacyjnym.

Atutem uczelni jest także własny kam-
pus w dogodnej lokalizacji Warszawy.

Gwarantujemy jakość kształcenia 
i pewną przyszłość
Warszawska Uczelnia Medyczna prowadzi rekrutację na rok akademicki 2023/24.   
Zainteresowanie studiowaniem kierunków medycznych nie słabnie. Dużym powodzeniem cieszą się 
także te, z zakresu nauk o zdrowiu.

dr Waldemar Dębski, rektor WUMed 

\\\ GÓRA KALWARIA 

Dotacja w wysokości 178 
tysięcy złotych została 
przyznana w ramach 
autorskiego programu 
wsparcia samorządu 
województwa mazowieckiego 
„Mazowsze dla klimatu 2023”. 

T ężnia powstanie w Ogrodzie Miej-
skim przy ulicy Ks. Sajny. Taką lo-

kalizację wskazali lokalni radni, którzy 
wystąpili z wnioskiem, aby uatrakcyj-
nić to miejsce. 

Inwestycja będzie kosztować pra-
wie 250 tysięcy złotych, z czego połowę 
pokryje dotacja przyznana przez sa-
morząd województwa mazowieckiego.

– Inwestycję planujemy  zreali-
zować do końca roku 2023 jednak w 
związku z tym, że teren pod budowę 
tężni jest pod opieką Konserwatora 
Zabytków, który musi wyrazić zgodę, 
termin realizacji może się wydłużyć 
– poinformował nas Piotr Chmielew-
ski, rzecznik prasowy Urzędu Miasta 
i Gminy Góra Kalwaria. 

Od roku na terenie gminy Góra Kal-
waria, funkcjonuje tężnia solankowa. 

Drewniana gradiernia znajduje się w 
Czaplinie, na działce sołeckiej obok re-
mizy Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Obiekt powstał dzięki środkom 
z Budżetu Partycypacyjnego, o które 
wnioskował sołtys Zbigniew Adam-
czyk, a ostateczny koszt inwestycji 
wyniósł niespełna 50 tys. złotych. Ko-
rzystanie z tężni jest bezpłatne.

Agnieszka Zofia Piechowska

Prawie 200 tys. zł 
na budowę tężni

Tężnia solankowa w Czaplinie
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\\\ GÓRA KALWARIA 

Mimo ostrzeżeń i znaku 
przestrzegającego przed 
kąpielą w Wiśle, w wodzie  
w niebezpiecznych miejscach 
pluskają się nawet najmłodsi. 

I ście wakacyjna aura przyciągnęła 
nad Wisłę tłumy plażowiczów. Nie-

stety, jak relacjonuje Piaseczyńskie 
WOPR – Grupa Interwencyjna Góra 
Kalwaria, na plaży w Górze Kalwarii, 
pomimo nowego znaku ostrzegaw-
czego – czarny punkt wodny, nie bra-
kowało osób, które ochłody szukały 
w zdradliwej rzece. Wśród nich były 
nawet małe dzieci. 

– Wielokrotnie zwracaliśmy uwagę 
dzieciom, które przebywały w bardzo 
niebezpiecznym miejscu, tuż przy koń-
cu tamy wojskowej w Górze Kalwarii 
– przyznają WOPR-owcy. – Tam, przy 
plaży, tworzy się tzw. cofka – woda za-
wraca i płynie w kierunku wiru z bar-
dzo głęboką wodą. Tu bardzo łatwo o 
tragedię, bowiem za kantem płytkiego 
podłoża zaczyna się głęboka woda, któ-
ra ciągnie w kierunku wiru. Na zdjęciu 
oznaczyliśmy kolorem czerwonym to 
niebezpieczne miejsce. Apelujemy, żeby 
tam nie wchodzić do wody, a na pewno 
nie pozwalać dzieciom się tam bawić, 
przed kantem jest płyciutka woda, ale 

za nim głęboka, która porwie osobę w 
stronę wiru – dodają. 

\\\   Nieświadomi  
śmiertelnego zagrożenia

Piaseczyńskie WOPR - Grupa 
Interwencyjna Góra Kalwaria prosi 
wszystkich o udostępnianie informacji 
i zwracanie uwagi kąpiącym się. Wie-
dza o niebezpiecznych miejscach na 
Wiśle, nie tylko w Górze Kalwarii, ale 
też Glinkach i Ciszycy może pozwolić 
uniknąć tragedii, a wiele osób nie jest 
świadomych śmiertelnego zagrożenia, 
bo nie znają budowy rzeki.

WOPR-owcy prowadzili w ostat-
nich dniach patrole dwoma jednost-

kami na wodzie oraz samochodem 
operacyjnym na lądzie. 

Niemal co roku Wisła zbiera śmier-
telne żniwa. 19 czerwca ubiegłego roku 
na wysokości Góry Kalwarii utonęło 
dwóch nastolatków w wieku 16 i 17 lat. 
To właśnie w miejscu, w którym doszło 
do tego wypadku, postawiono nowy 
znak „czarny punkt wodny”. 

Wisła, choć miejscami jest bardzo 
płytka, to jej dno jest zmienne, a nurt 
wyjątkowo silny, który może sprawić 
problemy nawet osobom świetnie pły-
wającym. W ubiegłym roku od kwietnia 
do lipca w Wiśle na terenie całej Polski 
utonęło ok. 100 osób. 

Anna Żuber

Znów dojdzie tu do tragedii?

WOPR-owcy na zdjęciu wskazują kolorem czerwonym niebezpieczne na Wiśle 
w Górze Kalwarii. Dzieci znajdują się zaledwie kilka metrów od tego miejsca
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\\\ PIASECZNO 

Perła Złotokłos zakończy 
A-klasowe zmagania  
na drugiej pozycji, co oznacza, 
że w przyszłym sezonie 
będzie występować w lidze 
okręgowej. 

Wminionej kolejce Windoor Kla-
sy A oczy kibiców piłkarskich 

zwrócone były przede wszystkim na 
dwa kluby liczące się w walce o awans 
do wyższej klasy rozgrywkowej – dru-
gą w tabeli Perłę Złotokłos i mający 4 
punkty straty do niej KS SEMP War-
szawa. Ostatecznie to ci pierwsi mo-
gli otwierać szampany po końcowym 
gwizdku sędziego.

W środę 7 czerwca ekipa ze Złoto-
kłosu zmierzyła się na warszawskim 
Bemowie ze znajdującą się w środku 
stawki Sarmatą Warszawa. Goście 
wyszli na prowadzenie w 16. minu-
cie, kiedy do siatki trafił Stefan Gołąb. 
Zaraz po przerwie wyrównał Maciej 

Bojar, jednak Perła błyskawicznie od-
powiedziała przeciwnikom – gola na 
2:1 strzelił Paweł Szawro. W końcówce 
przewaga podopiecznych trenera Ada-
ma Piotrowskiego wzrosła do trzech 
goli. Najpierw bramkę zdobył Bartek 
Tula, a następnie na listę strzelców 
wpisał się Cezary Kur. Podłamanych 
gospodarzy stać było już tylko na tra-
fienie w ostatnich minutach autorstwa 
Sebastiana Szwaji.

Wyjazdowe zwycięstwo sprawiło, 
że Perła ma na swoim koncie 51 punk-
tów i zapewniła sobie awans do ligi 

okręgowej z drugiego miejsca w tabeli. 
Do rozegrania pozostała już tylko jed-
na kolejka – będący przed nią Progres 
Warszawa ma 56 punktów, zaś doro-
bek trzeciego SEMP-a to 45 oczek. Co 
ciekawe, zespół wywalczył wejście do 
okręgówki na 70-lecie istnienia klubu, 
gdyż został on założony w 1953 roku.

Poprzednio Złotokłos występował 
w lidze okręgowej w sezonie 2020/21. 
W zeszłym roku do awansu zabrakło 
naprawdę niewiele – drużyna miała 4 
punkty straty do drugich rezerw Ursu-
sa Warszawa.                       Rafał Lipski

Awans na 70-lecie

\\\ PIASECZNO 

W jednym z meczów ligowych 
w tym sezonie Julia doznała 
potwornej kontuzji. 15-latka 
walczy o powrót na boisko.

J ulia Zyśk to dziewczyna, która z piłką 
nożną jest związana niemal przez 

całe swoje życie. Swoje pierwsze pił-
karskie kroki stawiała w Zalesiu Gór-
nym w barwach KS Hubertus, a następ-
nie reprezentowała Jedność Żabieniec. 

Jej talent dostrzegli trenerzy żeńskiej 
kadry województwa, z którą zawod-
niczka święciła triumf w turnieju fina-
łowym kadr wojewódzkich. Piłkarka 
została także powołana na konsulta-
cje kadry Polski do lat 15. Z powodu 
przepisów nie mogła kontynuować już 
gry z chłopcami, więc przeniosła się do 
kobiecej drużyny Ząbkovii Ząbki wy-
stępującej w Centralnej Lidze Juniorek 
i w I lidze.

Niestety przez pół roku Julia mu-
siała mierzyć się z kontuzją pleców. Po 
rehabilitacji zawodniczka na zasadzie 
wypożyczenia dołączyła do IV-ligowej 
ekipy KS Gosirki Piaseczno. Jej celem 
było odbudowanie swojej formy. Gdy 
wydawało się, że wszystko idzie w do-

brą stronę, pechowo przytrafił się kolej-
ny uraz. W jednym z meczów ligowych 
15-latka doznała okropnej kontuzji – 
zerwanie więzadeł krzyżowych (ACL) 
w kolanie.

– Julia bardzo mocno przeżywa 
każdy dzień rozłąki z piłką. Przez ca-
łą swoją piłkarską przygodę zarówno 
ona, jak i jej rodzice nigdy nie odmówili 
nikomu pomocy. Teraz mamy szansę w 
jakimś stopniu pomóc Juli i jej rodzinie. 
Apelujemy o pomoc w kontynuacji re-
alizowania tych pięknych sportowych 

marzeń. Koszty operacji więzadeł krzy-
żowych przednich (oraz pobocznych i 
rzepki, które również zostały uszko-
dzone) to 17 700 złotych, a przed Julą 
jeszcze dodatkowo kosztowna rehabi-
litacja – czytamy na stronie zbiórki w 
serwisie zrzutka.pl.

Operacja się udała, jednakże to 
tylko pierwsza część walki, którą musi 
przejść reprezentantka Gosirek. Zbiór-
ka trwa dalej – na ten moment udało 
się zebrać blisko 11,5 tysiąca złotych z 
17 700. Informacje na jej temat można 
znaleźć na stronie zrzutka.pl („Pomóż-
my Julii wrócić na boisko! Operacja 
więzadeł ACL w kolanie”).

Rafał Lipski

Pomóżmy Julii 
wrócić na boisko!

FO
T. 

ZR
ZU

TK
A.

PL

Po zwycięstwie z Sarmatą Perła Złotokłos wraca do ligi okręgowej
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\\\ GÓRA KALWARIA 

Część mieszkańców sprzeciwia 
się zaproponowanym 
zmianom w studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie 
m.in. Czerska i południowej 
części miasta. Ich wdrożenie 
umożliwiłoby działalność 
produkcyjno-usługową  
oraz stworzenie  
miejskiej biogazowni  
czy biokompostowni.  

O d 8 maja mieszkańcy zgłaszać mo-
gą swoje uwagi do projektu stu-

dium dla miasta i gminy Góra Kalwaria. 
Obowiązujący dokument ma już blisko 
10 lat. Części z mieszkańców nie spodo-
bał się jednak pomysł na zagospoda-
rowanie rejonu południowego wjazdu 
do Góry Kalwarii (skrzyżowanie dróg 
DK50 z DK79 i okolic). Chodzi o zmia-
nę zagospodarowania przestrzennego, 
która umożliwi w tej części gminy pro-
wadzenie działalności produkcyjno-
-usługowej w zakresie przemysłu, cen-
trów logistycznych, ale też gospodarki 
odpadami. Mieszkańcy obawiają się, 
że mogła by powstać tu biogazownia 
czy biokompostownia, co diametralnie 
zmieniłoby komfort życia mieszkań-
ców takich miejscowości jak Karolina, 
Linin, Czersk, Buczynów, Aleksandrów 
oraz południowej części miasta.

Jak podkreślają mieszkańcy w 
piśmie protestacyjnym, są to tereny 
mieszkaniowe, rekreacyjne, turystycz-

ne i usługowe. – W bezpośredniej 
okolicy znajduje się zabytkowy kom-
pleks kościelno-zamkowy w Czersku, 
wraz z Jeziorem Czerskim, które na 
mocy Obwieszczenia Wojewody War-
szawskiego z dnia 11 grudnia 1991 r. 
stanowi pomnik przyrody. Jednocześ-
nie tereny przemysłowe mają zostać 
zlokalizowane w odległości zaledwie 
1 km od Doliny Środkowej Wisły, któ-
ra stanowi obszar chroniony „Natura 
2000”. Szczególny niepokój budzi więc 
umiejscowienie w pobliżu tych obsza-
rów obiektów przemysłowych, logi-
stycznych oraz utylizujących odpady, 
które w sposób nieodwracalny mogą 
zagrozić zarówno lokalnemu środowi-
sku naturalnemu jak też dziedzictwu 
historycznemu gminy. Zanieczyszcze-
nia i inne emisje (w tym zapachowe) 
związane z prowadzeniem działalności 
produkcyjnej, a także wzmożony ruch 
wysokotonażowych pojazdów trans-

portowych, mogą istotnie zagrozić za-
nieczyszczeniem środowiska natural-
nego, w szczególności powietrza oraz 
wód lokalnych. W konsekwencji dopro-
wadzi to do degradacji dzikiej flory i 
fauny na tych terenach oraz wpłynie 
negatywnie na poziom zdrowia oko-
licznych mieszkańców – podkreślają 
protestujący. 

– Pomysł radnych na lokalizację 
biogazowni to jedno, a głosy miesz-
kańców to drugie. Dlatego poważnie 
biorę pod uwagę opinie mieszkańców, 
które zostały wygłoszone na spotkaniu 
konsultacyjnym w sprawie studium, 
ale ostateczną decyzję podejmę po za-
poznaniu się z pisemnymi uwagami do 
projektu tego dokumentu, które mo-
gą wpływać do urzędu jeszcze do 19 
czerwca – mówi burmistrz Arkadiusz 
Strzyżewski.

Anna Żuber

Boją się biogazowni

W ubiegłym roku władze gminy pozytywnie opowiedziały się za tym,  
aby powstała biogazownia, jednak propozycja jej ulokowania w okolicy  
Czerska wywołała sprzeciw części mieszkańców 
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Na Mazowszu pojawi się  
w tym roku siedem nowych 
„czarnych punktów  
wodnych”. Między innymi  
w Górze Kalwarii przy tamie 
wojskowej. 

Czarne punkty wodne to miejsca, 
w których najczęściej dochodzi 

do utonięć w okresie wakacyjnym. W 
Górze Kalwarii został wyznaczony na 

475 kilometrze Wisły, przy tak zwanej 
tamie wojskowej. To właśnie tutaj w 
zeszłym roku utonęło dwóch nastolat-
ków. 

W tym miejscu zostaną zainstalo-
wane czarno-żółte tablice ostrzegaw-
cze, w ramach akcji prewencyjnej pro-

wadzonej przez samorząd wojewódz-
twa mazowieckiego. 

– Tablice ostrzegawcze są wyraź-
nym sygnałem, że tu nie należy się ką-
pać. I jest to rzetelna informacja o tym, 
że jest tu niebezpiecznie. Nie ignorujmy 
jej. Nie warto ryzykować zdrowia i życia 
– podkreślał marszałek województwa 
Adam Struzik. 

Plaża w Górze Kalwarii to drugi 
czarny punkt w powiecie piaseczyń-
skim. Pierwszy jest na Górkach Szymo-
na. W identyfikację takich niebezpiecz-

nych miejsc zaangażowane było Piase-
czyńskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe. 

W ubiegłym roku na terenie garni-
zonu warszawskiego utonęło 46 osób. 
Większość to mężczyźni. 

Agnieszka Zofia Piechowska

Nowy czarny 
punkt wodny

Czarny punkt wodny oznacza niebezpieczną kąpiel
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NA WSZYSTKIE WYDARZENIA WSTĘP WOLNY.  WIĘCEJ NA WWW.KULTURALNI.PL

W marszu wzięli udział aktywiści 
społeczni, a wśród nich słynna Babcia 
Kasia – Katarzyna Augustynek, która 
zdobyła popularność przy okazji pro-
testów Strajku Kobiet i stała się jedną 
z twarzy sprzeciwu przeciwko wyroko-
wi Trybunału Konstytucyjnego w spra-
wie aborcji w Polsce. W wydarzeniu 
udział wzięli Drag Queen, między in-
nymi Russela Diamond.

– Marsze Równości powinny się 
odbywać nie tylko w dużych miastach, 
ale też w tych mniejszych. W nich też 
jest społeczność LGBT. W Piasecznie 
marsz organizowany jest po raz pierw-
szy. Ma na celu  szerzenie tolerancji, 
równości i radości, szczególnie rado-
ści. Chcemy pokazać, że jesteśmy nie 
tylko w dużych miastach, ale również w 
mniejszych – powiedział Piotr Starzew-
ski z nieformalnej organizacji Tęczowe 
Piaseczno, organizator dzisiejszego 
marszu.

– Przyjechaliśmy do Piaseczna, aby 
osoby transpłciowe miały swoje pra-
wa, trans to prawo człowieka. Powinno 

być prawo do  zmiany płci metrykal-
nej w naszym kraju bez konieczności 
pozywania rodziców. Dla osób trans 
to jest bardzo traumatyczne przeżycie, 
widząc kolejny raz rodziców, którzy cię 
nie akceptują – powiedzieli nam młodzi 
uczestnicy wydarzenia. 

Podczas marszu było spokojnie  
i obyło się bez incydentów.

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Zofia Piechowska

Tęczowy marsz 
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Re-Part oferuje wysokiej jakości części 
samochodowe. Dzięki wykorzystaniu za-
awansowanych technologii regeneracji: tur-
bosprężarek, zaworów EGR i innych części, 
odzyskują one swoją pełną funkcjonalność.

To właśnie regeneracja stanowi serce 
działalności Re-Part, zapewniając swoim 
klientom ekologiczne i ekonomiczne roz-
wiązania.

W ramach naszej grupy AutoCirc AB 
bardzo aktywnie pracujemy nad inno-
wacyjnym wykorzystaniem wszystkich 

części samochodowych pochodzących  
z demontażu, w tym baterii z samochodów 
elektrycznych, nadając im drugie życie. Re-
cykling samochodów to obszar, w którym 
jesteśmy liderem w Europie, wykonując zor-
ganizowane i ekologiczne wykorzystanie 
każdej części samochodu.

Stawiamy na innowacyjność i doskona-
łą obsługę klienta. Klient jest dla nas prio-
rytetem, a każdy, kto skorzysta z naszych 
usług, doświadczy naszego pełnego zaan-
gażowania i troski o jego potrzeby. Ponadto 

oferujemy uproszczone procedury gwaran-
cyjne, znane jako „gwarancja bezsporna”, 
pod warunkiem że części są instalowane 
przez profesjonalistów. Jest to dodatkowy 
atut naszej oferty skierowanej głównie  
do klientów profesjonalnych.

Zapraszamy lokalne firmy do współ-
pracy i zachęcamy klientów, którzy pragną 
chronić środowisko i oszczędzać, do ko-
rzystania z naszych innowacyjnych usług.  
Doświadcz, jak Re-Part i AutoCirc AB zmie-
niają przyszłość motoryzacji.

Re-Part to także ambitny pracodawca, 
który gwarantuje stabilne zatrudnienie  
i możliwość rozwoju lokalnych talentów. 
Jeśli jesteś ambitnym pracownikiem poszu-
kującym solidnego pracodawcy i inspirują-
cej pracy, zapraszamy do naszego zespołu.

Zainteresowani kandydaci mogą prze-
słać swoje CV na adres: praca@re-part.pl. 
Gwarantujemy, że każda aplikacja zostanie 
dokładnie rozpatrzona, a znalezienie od-
powiedniego miejsca w naszym zespole 
będzie naszym priorytetem.

Re-Part sp. z o.o.
05-555 Rembertów k. Tarczyna, 

ul. Spokojna 5,
 tel. 698 657 357

re-part.pl   

   Rewolucja w recyklingu z Re-Part 

Dajemy częściom samochodowym drugie życie
W Rembertowie niedaleko Piaseczna powstała firma  Re-Part, która jest integralną częścią szwedzkiej grupy AutoCirc AB lidera w dziedzinie recyklingu samochodów.  
Jej działalność otwiera nowe możliwości związane z ochroną środowiska  i oszczędności w naszym regionie.

\\\ 2. BIEG KRÓLOWEJ BONY     
Przed nami druga edycja tej wyjątkowo kulturalnej, ale jednak sportowej 
imprezy, jaką jest Bieg Królowej Bony. W sobotę, 17 czerwca zapraszamy 
do udziału i kibicowania! 
Organizatorzy przewidzieli dużo atrakcji nie tylko na dziedzińcu Zamku Książąt 
Mazowieckich w Czersku, ale również na rynku w Górze Kalwarii, skąd bieg  
(i marsz nordic walking) wystartuje.
Od godz. 12.00 na placu przed Urzędem Miasta i Gminy Góra Kalwaria otwiera 
się „MIASTECZKO ACTIVE LIFE”. W tej aktywnej strefie będzie można m.in. 
skorzystać z porad trenerskich, wziąć udział w zajęciach z udzielania pierwszej 
pomocy i zachowania nad wodą, a także w pokazach sprzętu sportowego dla 
różnych dyscyplin, chętni będą mogli poćwiczyć oraz skorzystać z toru przeszkód.
Dla dzieci natomiast od godz. 16.00 na zamku w Czersku przewidziane są różne 
gry, zabawy i konkursy.
 2. Bieg Królowej Bony – dystans 10 km. Start o godz. 18.00 spod Ratusza Miasta 
i Gminy Góra Kalwaria.
Zmęczonych, ale szczęśliwych, z życiówkami i bez nich, z medalami na szyi,  za-
praszamy wszystkich zawodników na ucztę rycerską na zamku w Czersku. Przy 
dobrej muzyce od 20.30 do 22 będziemy wspólnie świętować sukcesy. 

\\\ GÓRA KALWARIA 
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D la urodzonych w Piasecznie, w 
każdym czasie i roku miasto, ni-

gdy nie wydawało się szpetne. Taką  
tezę  stawiam i zaraz sama sobie za-
przeczę. Weźmy rok 1971, który 
świetnie pamiętam, bo wydarzyło 
się w moim życiu wiele i mogę ła-
two przypomnieć sobie obrazki z 
życia Piaseczna w tym czasie. Ry-

nek? Wizytówka miasta najczęściej 
odwiedzane miejsce przez zwiedza-
jących Piaseczno, nie robił dobrego  
wrażenia.

Wybrałam rok 1971 nie bez przy-
czyny. Właśnie 15 czerwca 1971 r. poeta 
i pisarz Mieczysław Jastrun zanotował 
w swoim pamiętniku opinię o Konstan-
cinie i Piasecznie, która mnie zaintrygo-
wała. Znałam opinię o moim mieście 
pisarzy Marii Dąbrowskiej i Stefana Ki-
sielewskiego, Jastrun też mnie zacieka-
wił. Bywał w Piasecznie. Jednocześnie 
pomyślałam, czy może zaraz po lekcji 
języka polskiego wyszłam z gmachu li-
ceum i minęłam gdzieś na ul. Tadeusza 
Kościuszki poetę? Na ulicach było dużo 
przechodniów, pewnie nie poznałam 
tego wówczas starszego pana. Poeta 
urodzony w 1903 r. miał w 1971 roku  
68 lat.  

\\\   Mieczysław Jastrun  
w Piasecznie

W latach 60. i 70. Mieczysław Ja-
strun często korzystał z Domu Pracy 
Twórczej w Oborach, potem z domu 
w Konstancinie. Malkontent, co łatwo 
można wywnioskować z jego pamięt-
ników, nie był zadowolony z niczego, 
no może jedynie ze swojego związku 
z młodszą od poety o ponad 20 lat 
poetką Mieczysławą Buczkowską, któ-
rą nazywał Miecią i z syna Tomasza, 
którego kochał miłością bezgraniczną. 
Wydaje się, że tak naprawdę szczęście 
odnajdywał tylko w okresach, gdy byli 
razem on, Tomasz i Miecia. A, że To-
masz urodzony w 1950 r. w latach 70. 

był dorosłym człowiekiem i nieczęsto 
zjeżdżał na łono rodziny ze swoich licz-
nych wypraw w Tatry to i Mieczysław 
nie często był szczęśliwy. Biorąc ten 
stosunek do otaczającej rzeczywisto-
ści poety, można trochę złagodzić jego 
postrzeganie Piaseczna. Oto co napisał: 
„Wczoraj po kilkunastodniowym po-
bycie w Konstancinie... przyjechaliśmy 

znów do Warszawy. Pogody zmienne i 
denerwujące. Te okropne okazy pają-
ków, jakie wkradają się do strychowego 

mieszkania pani Kornackiej, prześladu-
ją mnie we śnie, utrudniają mi pobyt 
w tym okropnie zaniedbanym „uzdro-
wisku” gdzie jednak jeszcze, jest czym 
oddychać i woda jest trochę lepsza niż 
w Warszawie. Byliśmy w Piasecznie. To 
osobny rozdział to miasteczko pełne 
brzydoty ludzkiej i architektonicznej, 
że typy debilów, niedołęgów, karłowate 
figury mężczyzn, skretyniałe twarze, 
nieroby brzuchate, siedzące na ławce 
obok kiosku w ulicy zatrutej spalina-
mi. Sklep „bławatny” gdzie można się 
udusić, gdzie w upiornym migotaniu 
świateł  sprzedawczyni ledwo żywa nie 
odpowiada na pytania kupujących...”. 
Szokująca opinia poety przywołała u 
mnie wspomnienia piaseczyńskich 
sklepów z obrażonymi na klientów 

sprzedawczyniami, ekspedientkami  
o złych twarzach. Świetlówkach u su-
fitu wiecznie zepsutych i migających 
upiornie białym światłem. Kolejek 
stojących wszędzie przy wejściu do 
sklepów i pytań  – Co rzucili? Chodni-

ków z nierówno ułożonymi płytkami i 
ogólnie miasta bez parku, ze skwerem 
na rynku i przed urzędem miasta gdzie 
ławki często pozbawione były listewek. 
Było też Piaseczno inne. Z daleka od 
centrum, przedwojenne wille z pięk-
nymi ogrodami, ale tam odwiedzający 
widocznie nie bywał. Pamiętam jedną 
budkę z piwem, tę przy ulicy Żabiej, 
która była wykładnią złych obyczajów 
i na przykład licealista z LO nr 34, gdyby 
tam stanął z kuflem w ręku, to świat 
by się skończył, a na pewno zobaczony 
przez nauczyciela ze szkoły miałby za 
swoje na godzinie wychowawczej. W 
ogóle picie piwa przy budce było grze-

chem. Tyle komentarza do tekstu Mie-
czysława Jastruna, bo sprawiedliwie 
poeta napisał.    

\\\   9 października 1971  
Mieczysław Jastrun  
w Konstancinie

Dla równowagi mojego tekstu 
udajmy się do Konstancina, do Obór 
i dodajmy trochę romantyzmu: „Dziś 
znowu w Konstancinie. Droga z Kon-
stancina do Obór tak zwanym jarem. 
Piękna ciepła jesień. W paru miejscach 
widzieliśmy świeżo wyrosłe jaskry, 
motyl wzleciał nagle jakiś zwątlony, 
widmowy w swoim spóźnieniu. Krzaki 
tarniny owocują błękitnymi jagodami. 
Miecia zerwała gałąź z tymi jagodami. 
Będą na nalewkę. Na koniach młodzi 
panowie Trzeciakowscy piękni, dłu-
gowłosi jak cała młodzież dzisiejsza. 
Biedny Tomasz musiał wczoraj (przed 
wojskiem) dać się ostrzyc. Jest to dla 
niego szczególnie przykra chwila. 
Podczas tej przechadzki do Konstan-
cina (w końcu niewiele ponad 2 km) 
byliśmy bardzo weseli – jak dzieci – i 
wdychaliśmy czyste powietrze tych pól 
odchodzących w jesień. Odpoczęliśmy 
w naszym mieszkanku na strychu – i z 
powrotem. Po drodze nagle zacząłem 
mówić o Żeromskim, dopatrując się 
wielkości jego pisarstwa w widzeniu 
metafizycznym, całościowym życia”. 
Trzeba było wracać do Warszawy, bo 
już 14 października Melchior Wań-
kowicz miał wykład w Auditorium  
Maximum na uniwerku, potem Jastrun 

w sali mniejszej, ale tłok się zrobił duży 
i poeta był zadowolony z tego. Widział 
na widowni Tomka i jego Ewę, to go 
wprawiało w doskonały nastrój. A ja 
zaraz sobie przypomniałam Melchiora 
Wańkowicza podpisującego „Ziele na 
kraterze” na kiermaszu książki w maju. 
Starszy już mocno pisarz, do którego 
każdy z kolejki do podpisu podchodził 
z wielkim uszanowaniem i jakąś nie-
zwykłą estymą, jak do bohatera naro-
dowego. A on w popielatej kurtce, jakiś 
zachodni i nie z tej socjalistycznej bajki, 
składał autografy, ale był jakby nie tu 
i teraz.   

Tymczasem 14 października w 
Muzeum Mickiewicza w Warszawie, 
o czym pisze w pamiętniku Jastrun, 
otwarto wystawę pamiątek po Leopol-
dzie Staffie. Tak się składa, że byłam 
na tej wystawie. Starano się odtworzyć 
wiernie wnętrze mieszkania poety. 
Tego mieszkania przy ul. Nowy Świat. 
Zgromadzono meble, bibeloty, obrazy 
i rękopisy. Mieczysław Jastrun, Antoni 
Słonimski między innymi inaugurowali 
wystawę.

Pomyślałam, podsumowując ten 
tekst, że ładne czy brzydkie było to Pia-
seczno, to miało jedną wielką zaletę – 
było niedaleko Warszawy z łatwym do 
niej komunikacyjnym dostępem. I jeśli 
ktoś chciał uczestniczyć w spektaklach 
teatralnych, wystawach i kiermaszach 
to wystarczyło wsiąść do autobusu i w 
pół godziny z przystanku przed starą 
apteką być na Mokotowie. Albo w 40 
minut z dworca PKP Piaseczno w Śród-
mieściu. Cdn.  

Małgorzata Szturomska

Piaseczno i Konstancin w roku 1971 
w pamiętnikach Mieczysława Jastruna

Mieczysław Jastrun z synem Tomaszem w Konstancinie

Mieczysław Jastrun z wnukiem Danielem w Konstancinie

Jar w drodze do Obór
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Dom Pracy Twórczej w Oborach
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„Byliśmy w Piasecznie.  
To osobny rozdział  

to miasteczko  
pełne brzydoty ludzkiej  

i architektonicznej”

„Na koniach młodzi 
panowie Trzeciakowscy 

piękni, długowłosi jak cała 
młodzież dzisiejsza”
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 DAM PRACĘ 

Zatrudnię kierowców kat B (4000 zł net-
to)., magazynierów na dzienną (3500 zł) 
oraz nocną zmianę (4000 zł) hurtownia 
znajduje się w Piasecznie ul. Techniczna 2 
hala J. Kontakt telefonicznych w godzi-
nach 6-14. 515-090-488 

Poszukuję pracowników - brukarstwo, 
ogrodnictwo. Możliwość przyuczenia. 
Praca w Lesznowoli, tel. 511 126 841 

Poszukiwany pracownik fizyczny: ogrody, 
kostka, ogrodzenia. Mile widziane prawo 
jazdy kat. B, tel. 511 126 841 

Zatrudnię mężczyzn do sprzątania  
w Wólce Kosowskiej k. Mrokowa, praca 
od zaraz, 504246180

Zatrudnię operatora maszyny myjącej 
w Wólce Kosowskiej k. Mrokowa, praca 
popołudniu, 504246180 

KUPIĘ

Antykwariat kupi za gotówkę antyki, 
obrazy, srebra, militaria i inne.  
Ul. Dąbrowskiego 1, 22 848 03 70,  
601 352 129 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418

SPRZEDAM  

Miód tegoroczny z własnej pasieki  
501 51 66 52 

USŁUGI  

Hydraulik - złota rączka tel. 733 159 220

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew. 
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214    

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  
samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655

Wycinka drzew tel. 505 591 721             

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres  
Tel. 694 910 163

Kominiarz tel. 500 214 632 

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315 

Popsute OKNO, pęknięta szyba?  
Regulacja? Dzwoń 22 100 47 41

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej 
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Studnie wiercone, odwierty do pomp 
ciepła, profesjonalnie. Tel-504 320 592  

Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel.791 549 007 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 219 482

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

Ogrodnicze, wywóz gałęzi 519 874 891  

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 

Elektryk tel. 666 890 886 

TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        

Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

MINI MAGAZYNY SAMOOBSŁUGOWE 
24/7 CENTRUM PIASECZNA  
TEL.502 965 591 

Schody drewniane na konstrukcji 
 stalowej, meble loftowe, tarasy, 

664440566  

Dachy płaskie PAPĄ, tel. 503 450 456 

Dachy - naprawa, krycie,  
tel. 511 928 895

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy, pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738  

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ,  
UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH. 
TEL: 786-805-828

Kupię udział w nieruchomości 
513484273  

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Działki rekreacyjne leśne, Prażmów,  
tel. 602 770 361

Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361    

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

MELD/OŚW-okzj/PESL 573679623

400/os/2:ka,650/os/1:ka+Liczn 
502222555

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221

OGŁOSZENIA
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Wyobraź sobie chwilę relaksu w swoim 
ogrodzie – kojący dźwięk wody i masują-
ce ciało wodne bąbelki. Przyjemny odpo-
czynek bez limitu czasu, rezerwacji miejsc  
i tłumów turystów. A w domu idealna, stała 
temperatura, dzięki czemu zadbasz o do-
skonałą regenerację w czasie snu i dobre 
samopoczucie nawet podczas upałów.

Jacuzzi ogrodowe całoroczne
W OBI znajdziesz wszystko do jacuz-

zi – najlepsi producenci, w przystępnych 
wariantach cenowych. Co ważne, przydo-
mowe mini SPA to inwestycja, która spraw-
dzi się nie tylko latem. Większość modeli 
wykonana jest z materiałów mrozoodpor-
nych. Jeśli chcesz, by jacuzzi służyło cały rok, 
wybierz model z funkcją automatycznego 
ogrzewania, który ochro ni pompę przed 
uszkodzeniami w wyniku niskich tempera-
tur. A jeśli lubisz zmiany – wybierz jacuzzi 
w wersji mobilnej, co ułatwi przenie sienie 
urządzenia do domu czy na taras.

Jacuzzi – jakie wybrać?
Przy wyborze wielkości urządzenia kie-

ruj się liczbą użytkowników, ale także liczbą 
dysz. – Im więcej dysz, tym więcej bąbelków 

i lepsze masowanie różnych partii ciała – ra-
dzi pan Karol z OBI Mysiadło. – Istotne jest 
także to, czy jacuzzi ma funkcje podgrze-
wania wody, co zimą pozwala podtrzymać 
właściwą temperaturę wody. Większość 
dostępnych w OBI modeli posiada taką 
funkcję – dodaje.

Aby kąpiel była jeszcze bardziej przy-
jemna, do wody dodaj wspaniale pachnące 
olejki, na przykład o zapachu cytrusów czy 
kokosów, które także dostęp ne są w OBI.

Proste sposoby na czystą wodę
W OBI znajdziesz wszystkie niezbędne 

akcesoria, które pomogą w prosty sposób 
utrzymać idealnie czystą wodę w jacuzzi 
czy basenie. – W szczególności polecam 
preparaty z systemem tlenu aktywnego, 
które dodajemy bezpośrednio do wody. 
Jest to prosty, bezpieczny dla skóry i niemal 
bezwonny środek. Sprawdzą się również 
specjalne filtry lub systemy filtrów do wody 
basenowej dbające o regulację pH wody   
i ochronę przed osadzaniem się kamienia. 
W OBI znajdziesz też dodatkowe wypo-
sażenie do jacuzzi, tj. uchwyty na napoje, 
maty pod wannę, brodziki do mycia stóp, 
prysznice, klimatyczne oświetlenie, a także 
zadaszenie.

Basen nie tylko ogrodowy
W OBI znajdziesz basen jakiego potrze-

bujesz. W ofercie większe ba seny ogrodo-

we na stelażu, jak i mniejsze rozporowe czy 
nadmuchiwane. Wybierając basen dobrze 
wybrać taki, który posiada pompę. W po-
łączeniu z zastosowaniem fil tra piaskowe-
go czy kulek filtrujących oraz preparatu  
z aktywnym chlorem, uzyskasz czystą wo- 
dę na dłużej.

Wybierając jacuzzi czy basen warto 
odwiedzić strefę Ogród w OBI My siadło. 
Obejrzysz tu wypełnione wodą mo dele,  
a ekspert pomoże wybrać rozwiązanie naj-
lepsze dla twojego domu.

Klimatyzator – jedno 
urządzenie, wiele funkcji

Klimatyzator domowy to niezastąpione 
rozwiązanie w upalne dni. W OBI znajdziesz 

sprzęt, który pozwoli uzyskać komfortową 
temperaturę powie trza w domu i mieszka-
niu. Znajdziesz tu zarówno energooszczęd-
ne i wydajne klimatyzatory typu split, jak  
i wygodne kli matyzatory przenośne.

Klimatyzator dobiera się do metrażu po-
mieszczenia, które chcemy ochłodzić. War-
to pamiętać, że część tego typu urzą dzeń 
posiada również funkcję, m.in. ogrzewa nia  
i osuszania. Klimatyzatory, a także cyrkula-
tory pod łogowe czy mini klimatory biurko-
we, znajdziesz w OBI na dziale „Mieszkać”. 

Sprawdź na www.obi.pl lub zadzwoń 
pod numer tel.: +48 800 624 624  

Sprawdzone sposoby na relaks i ochłodę  
Marzy ci się nocna kąpiel w jacuzzi albo poranne pływanie w basenie ogrodowym? W OBI Mysiadło 
znajdziesz wiele sposobów na relaks i to o każdej porze dnia, a nawet roku. Znajdziesz tu  
również akcesoria do skutecznego utrzymywania czystości wody, a także klimatyzatory, dzięki  
którym w twoim domu zapanuje przyjemny chłód.


